
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00818005--UNC-ME#FAUD

 
VISTO:

El EX-2024-00818005--UNC-ME#FAUD, por el que la Secretaria de Extensión, Arq. Silvina
Leonor MOCCI, solicita se apruebe la Muestra Colectiva de Arte "Derivas”;

Y CONSIDERANDO:

Que la misma se realizará desde el jueves 3 de octubre hasta el jueves 31 de octubre del corriente,
en el Centro Cultural FAUD;

Que esta Muestra reúne una variedad de obras que reflejan las derivas del arte contemporáneo,
desde la arquitectura y el diseño industrial hasta el arte visual, la cual está compuesta de dibujos,
pinturas, fotografías, videos, esculturas y objetos que revelan los modos singulares de expresión de
cada artista integrante de la comunidad FAUD (estudiantes, egresados/as, docentes y
nodocentes);

Que Las obras artísticas seleccionadas para exposición corresponden a los/siguientes
autores/as:

ACOSTA GALERA Almendra (DNI 45.078.273)

BORMANN Martín Germán (DNI 20.930.276)

ECHEGARAY María Victoria (DNI 41.769.587)

ENRICCI Martín (DNI 31.003.070)

FERNÁNDEZ Eduardo Alberto (DNI 6.657.268)

FERRERO Iván Gabriel (DNI 35.965.828)

HEREDIA NIEVA Paloma Anahí (DNI 40.029.707)

KREIMAN Sergio Daniel (DNI 16.292.083)

MOLAIOLI Patricia (DNI 18.641.825)



OSHIRO Pablo Eugenio (DNI 20.784.773)

PAREDES Luis Alfredo (DNI 24.110.153)

PASTORI Carolina Inés (DNI 23.821.300)

PERIES Lucas (DNI 24.684.921)

PONCE María del Pilar (DNI 45.110.234)

RIO Paula del Rosario (DNI 37.729.570)

RUBIOLO Carla Stefanía (DNI 31.742.879)

SANMARTINO Ignacio (DNI 41.485.603)

VIECENS Martín (DNI 25.191.499)

VILLARREAL RAINIERI Catalina (DNI 45.692.303)

VITALI Pablo (DNI 35.471.971)

Curaduría:

BORMANN Martín Germán (DNI 20.930.276)

PERIES Lucas (DNI 24.684.921)

Colaboración en montaje:

MÉNDEZ PAZ Catalina (DNI 39.542.327)

LESCANO RODRÍGUEZ Matías (DNI 44.192.171)

ESPECHE Juan Manuel (DNI 43.344.763)

SQUIRE Ludmila (DNI 43.813.338)

FRANCIA Claudia Jacqueline (DNI 42.977.002)

PERREN Camila Belén (DNI 42.126.232)

Por ello,

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: APROBAR la realización de la Muestra Colectiva de Arte "Derivas” a realizarse
desde el jueves 3 de octubre hasta el jueves 31 de octubre del corriente, en el Centro Cultural
FAUD.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría de Extensión,
dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas involucradas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.



/dt


	fecha: Lunes 28 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1026-E-UNC-DEC#FAUD
		2024-10-28T09:50:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T11:25:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T11:25:18-0300
	GDE UNC




